
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Canarana

sexta-feira, 22 de março de 2013 Ano I - Edição nº 00026

Prefeitura Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAF4995ED8787196B4C155B36A96572



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• Homologação da CC 009/2013. (Empresa: Farmacia Sempre Vida.).

Extrato de Contrato. Carta Convite 009/2013. Objeto: Fornecimento de medicamentos, conforme quantidade e especificações contidas na
planilha de preços do contratado, que faz parte do presente contrato independentemente de sua transcrição. (Contratado: A Vivas
Comercial de Equipamentos Eletromedicina Ltda.).
Extrato de Contrato. Carta Convite 009/2013. Objeto: Fornecimento de medicamentos, conforme quantidade e especificações contidas na
planilha de preços do contratado, que faz parte do presente contrato independentemente de sua transcrição.  (Contratado: Farmacia
Sempre Vida.).

• Extrato de Contrato. Inexigibilidade de Licitação 044/2013. (Contratado: RGE Cadastramento Imobiliário e Assessoria Ltda –ME.).

• Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Orientador Social e Facilitador de Oficinas de Convívio para atuação no
PROJOVEM Adolescente.

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAF4995ED8787196B4C155B36A96572



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana
Contrato

                                                                                                            

 

ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA – BA 

  CNPJ: 13.714.464/0001-01  

 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

HOMOLOGAÇÃO CC 009/2013 
 
 
 

Canarana (BA), 19 de março de 2013. 
 
 
 
 
                 Homologo o processo administrativo supramencionado, quanto ao fornecimento de 

medicamentos para as Secretaria de saúde. Ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a 

Procuradoria Jurídica deste Município, autorizo a contratação da empresa FARMACIA SEMPRE 

VIDA, cadastrada no CNPJ 07.056.454/0001-23, vencedora do lote 03 pelo valor de r$ 17.811,65 

(dezessete mil oitocentos e onze reais e sessenta e cinco centavos) e A VIVAS COMERCIAL DE 

EQUIPAMENTOS ELETROMEDICINA LTDA, cadastrada no CNPJ 14.066.667/0001-19 

vencedora dos lotes 01 2 02 pelo valor global de R$ 60.786,59 (sessenta mil setecentos e oitenta e 

seis reais e cinqüenta e nove centavos). 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C78A924F7ED79D2352FC393227C1373E

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 077/2013, CARTA CONVITE : 009/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANARANA-BA. Contratado: A VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS ELETROMEDICINA LTDA, 
cadastrada no CNPJ 14.066.667/0001-19, sediada na Rua Castro Neves 06 – Brotas – Salvador(Ba). Objeto: Fornecimento de 
medicamentos, conforme quantidade e especificações contidas na planilha de preços do contratado, que faz parte do presente contrato 
independentemente de sua transcrição. Assinatura: 20/03/2013. Vigência: 30 (trinta dias) após a sua assinatura. Valor: R$ 60.786,59 
(sessenta mil setecentos e oitenta e seis reais e cinqüenta e nove centavos) pago após emissão e atesto das notas fiscais de 
fornecimento. EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C78A924F7ED79D2352FC393227C1373E

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 077/2013, CARTA CONVITE : 009/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANARANA-BA. Contratado: FARMACIA SEMPRE VIDA, cadastrada no CNPJ 07.056.454/0001-23, sediada 
na Rua Julio Carneiro 46 – Salobro – Canarana(Ba). Objeto: Fornecimento de medicamentos, conforme quantidade e especificações 
contidas na planilha de preços do contratado, que faz parte do presente contrato independentemente de sua transcrição. Assinatura: 
20/03/2013. Vigência: 30 (trinta dias) após a sua assinatura. Valor: r$ 17.811,65 (dezessete mil oitocentos e onze reais e sessenta e 
cinco centavos). EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C78A924F7ED79D2352FC393227C1373E

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana
Inexigibilidade

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 

CNPJ: 13.714.464/0001-01 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 110/2013, Inexigibilidade de 

Licitação: 044/2013. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA. Contratado: 

RGE CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E ASSESSORIA LTDA -ME, inscrita no CNPJ 

13.263.853/0001-68, com sede na Praça Adolfo de Oliveira Matos , 29 – centro – Lapão (Ba). 

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços  na medição e mapeamento 

do perímetro urbano da sede e povoados e elaboração da documentação do território. Assinatura: 

22/03/2013. Vigência: 05 (cinco) meses após a sua assinatura. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais). EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4B8A3C1F7863180B35372D0A12000E1

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Canarana
Processo Seletivo

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAF4995ED8787196B4C155B36A96572



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Canarana

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAF4995ED8787196B4C155B36A96572



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Canarana

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAF4995ED8787196B4C155B36A96572



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Canarana

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAF4995ED8787196B4C155B36A96572


